REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E DREJTESISE
AGJENCIA E TRAJTIMIT TE PRONAVE

N3 413 prot. Tirang, mé 3 . .2020

URDHER

Nr. 9/ ,dats 3 .Y .2020

Pér
“Konfirmimin dhe vijimin e masave administrative té marra deri n¢ pérfundim té gjéndjes
sé epidemisé té shkaktuar nga infeksioni Covid -19”.

Bazuar né Vendimin e Késhtillit t& Ministrave nr. 221, daté 23.03.2016 “Pér ményrén e organizimit
dhe funksionimit t&¢ ATP”; Urdhér i ministrit t& Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale nr.156, daté
10.3.2020, “Pér marrjen e masave t& veganta né parandalimin e pérhapjes sé infeksionit t¢ shkaktuar
nga COVID-19” i ndryshuar me Urdhérin nr. 223, daté 01.04.2020; Vendim nr.1, datg 25.3.2020 “Pér
konfirmimin dhe vijimin e zbatimit t& masave t& veganta administrative t¢ marra gjaté¢ kohézgjatjes s¢
periudhés sé infeksionit t& shkaktuar nga covid-19”; Vendimit t& Késhillit t&¢ Ministrave nr. 237 " Pér
njé shtesé né vendimin nr.511, daté 24.10.2002, t& Késhillit t& Ministrave, "Pér koh&zgjatjen ¢ punés
dhe t& pushimit né institucionet shtetérore”, t& ndryshuar ; Vendim nr.208, daté 10.3.2020, i Késhillit
té Ministrave, “Pér caktimin e datave 10 deri 23 mars 2020 dité pushimi pér prindin kujdestar t€
fémijéve t&€ mitur”;;

URDHEROJ

1. Konfirmimin dhe vijimin e masave administrative t& marra, deri né pérfundim t€ gjéndjes s&
epidemisé t& shkaktuar nga infeksioni Covid -19, si mé posht& vijon:

a. Té gjithé punonjésit e Agjencisé sé Trajtimit t& pronave, do t& vijojn€ t& punojné prané
institucionit dhe/ose né distancé, sipas grafikéve té pércaktuar nga secila Drejtori.

b. Orari zyrtar i punés do t& jeté 08:00-13.00, pérveg népunésve pjesé e Task Forcés pér
pérballimin situatés sé krijuar nga virusi Covid-19 t& ciléve mund t’iu kérkohet t& punojné
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edhe jashté kétij orari.

c. Mbylljen e sporteleve té¢ marrédhénieve me publikun pér shérbime dhe aplikime deri né
pérfundim t& gjendjes s& epidemisé dhe vijimin e shérbimeve vetém online dhe pérmes
postés zyrtare.

d. Vijimin dit¢ pushimi pér njérin nga prindérit kujdestar q& kané femijé dhe
frekuentojné/ndjekin ose jo cerdhet, arsimin parashkollor dhe arsimin bazé

e. Punonjésit q& do t& punojné né distancé, do t’iu delegohen shkresat népérmjet e-mailit
zyrtaré nga eprorét pérkatés. Népunési qé i &shté deleguar praktika do t& shqyrtojé dhe
hartoj& pérgjigjen dhe pas marrjes sé miratimit nga eprori pérkatés e dérgon até tek népunési
qé éshté ngarkuar t& jeté prezent né institucioni sipas grafikut pérkatés, pér procesim &
métejshém.

f. Pér shkak té numrit t& reduktuar t& punonjésve né institucione, delegimi i shkresave do té
béhet népérmjet sistemeve elektronike e — albania /SQDNE/e-aktet/e-mail zyrtaré dhe 1€
njé&jtén ményré do t& procedohet dhe pér kthimin e pérgjigjeve, me pérjashtim t& rasteve 1€
drejtorive specifike. Afatet pér procesimin e shkresave jané té njéjta, si zakonisht dhe nuk
do té& tolerohet asnjé vonesé né kthimin e pérgjigjeve.

g. Punonjésit q& do t& paraqiten né puné sipas grafikut t& pércaktuar, duhet t& respektojné t&
gjitha udhézimet e dhéna nga Ministria e Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale, pér mbrojtjen
personale dhe marrjen e masave mbrojtése pér mospérhapjen e virusit (t€ ruhet distanca 1.5
m nga njéri tjetri/pérdorimi i maskave/ dorezave dhe dizinfektantéve).

2. Ky Urdhér zbatohet deri né njé urdhér té dyté.

3. Ky Urdhér hyn né& fuqi menjé&herg.

DREJTORI I PERGJITHSHEM
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